
 
Informace akcionářům o údajích pro využití přednostního práva na upisování nových akcií 
společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město,  

750 02 Přerov, IČ 476 74 521, peněžitými vklady 
 

 
 

Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-
Město, 750 02 Přerov, IČ 476 74 521, zapsané v obchodní rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 675 (dále jen „společnost“), pověřené valnou hromadou společnosti 
konanou dne 12.5.2017 ke zvýšení základního kapitálu upisováním nových akcií dle § 511 a násl. zák. 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále jen „ZOK“) rozhodlo na svém zasedání konaném dne 
28.8.2018 tak, že základní kapitál společnosti se zvyšuje o částku 10 000 000 Kč, a to z původní výše 1 
012 665 000 Kč na novou výši 1 022 665 000 Kč upsáním nových akcií peněžitými vklady s využitím 
přednostního práva stávajících akcionářů, když upisování nových akcií nad navrhovanou částku se 
nepřipouští, upisování nových akcií pod navrhovanou částku se připouští. 
 
Na základě tohoto rozhodnutí představenstva o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 
10 000 000 Kč bude: 
a) upsáno 10.000 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč 

omezeně převoditelných dle článku 13 odst. 1. stanov společnosti v případě, že nově upisované 
akcie budou upsány výlučně stávajícími akcionáři společnosti - obcemi, městysi, městy nebo 
statutárním městem, s využitím jejich přednostního práva, když emisní kurs všech těchto nově 
upisovaných akcií se rovná jejich jmenovité hodnotě a činí 1 000 Kč na jednu akcii, nebo 

b) upsáno 20.000 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 Kč 
v případě, že nově upisované akcie budou upsány výlučně jinými stávajícími akcionáři společnosti 
nežli obcemi, městysi, městy nebo statutárním městem, s využitím jejich přednostního práva, když 
emisní kurs všech těchto nově upisovaných akcií se rovná jejich jmenovité hodnotě a činí 500 Kč 
na jednu akcii, nebo 

c) upsán poměrný počet kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě           
1 000 Kč omezeně převoditelných dle článku 13 odst. 1. stanov společnosti a poměrný počet 
kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 Kč v závislosti na počtu 
nově upsaných akcií stávajícími akcionáři společnosti – obcemi, městysi, městy nebo statutárním 
městem a na počtu nově upsaných akcií jinými stávajícími akcionáři společnosti nežli obcemi, 
městysi, městy nebo statutárním městem, když emisní kurs všech těchto nově upisovaných akcií 
se rovná jejich jmenovité hodnotě a činí 1 000 Kč na jednu akcii nebo 500 Kč na jednu akcii. 

 
Akcie, které nebudou upsány s využitím přednostního práva, nebudou upsány dohodou akcionářů 
podle § 491 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále jen „ZOK“), ani nebudou nabídnuty 
určenému zájemci nebo zájemcům s uvedením osob anebo způsobu jeho nebo jejich výběru. 
  
Údaje pro využití přednostního práva na upisování nových akcií jsou tyto: 
a) Místem pro vykonání přednostního práva bude sídlo společnosti na adrese Šířava 482/21, Přerov 

I-Město, 750 02 Přerov, dveře č. 10 ve 2. nadzemním podlaží. Lhůta pro vykonání přednostního 
práva počíná dnem uveřejnění informace představenstva společnosti o údajích pro využití 
přednostního práva na upsání nových akcií dle § 485 odst. 1 ZOK na internetových stránkách 
společnosti www.vakpr.cz, to je dnem 31.8.2018, a činí tři týdny.  

b) Na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 1 000 Kč připadá podíl o velikosti 0,0098749 na 
jedné nové akcii o jmenovité hodnotě 1 000 Kč. Upisovat lze pouze celé akcie.  

http://www.vakprerov.cz/


Na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 500 Kč připadá podíl o velikosti 0,0098749 na 
jedné nové akcii o jmenovité hodnotě 500 Kč. Upisovat lze pouze celé akcie. 

c) S využitím přednostního práva bude: 
ca) upsáno 10.000 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000 Kč 

omezeně převoditelných dle článku 13 odst. 1. stanov společnosti v případě, že nově upisované 
akcie budou upsány výlučně stávajícími akcionáři společnosti - obcemi, městysi, městy nebo 
statutárním městem, s využitím jejich přednostního práva, když emisní kurs všech těchto nově 
upisovaných akcií se rovná jejich jmenovité hodnotě a činí 1 000 Kč na jednu akcii, nebo, 

cb) upsáno 20.000 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 Kč 
v případě, že nově upisované akcie budou upsány výlučně jinými stávajícími akcionáři 
společnosti nežli obcemi, městysi, městy, statutárním městem, s využitím jejich přednostního 
práva, když emisní kurs všech těchto nově upisovaných akcií se rovná jejich jmenovité hodnotě 
a činí 500 Kč na jednu akcii, nebo, 

cc) upsán poměrný počet kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 
1.000 Kč omezeně převoditelných dle článku 13 odst. 1. stanov společnosti a poměrný počet 
kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 500 Kč v závislosti na počtu 
nově upsaných akcií stávajícími akcionáři společnosti – obcemi, městysi, městy nebo 
statutárním městem a na počtu nově upsaných akcií jinými stávajícími akcionáři společnosti 
nežli obcemi, městysi, městy nebo statutárním městem, když emisní kurs všech těchto nově 
upisovaných akcií se rovná jejich jmenovité hodnotě a činí 1.000 Kč na jednu akcii nebo 500 Kč 
na jednu akcii. 

d) Každý akcionář společnosti má dle § 484 odst. 1 ZOK přednostní právo upsat část nových akcií 
společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu v rozsahu jeho podílu (písm. b) této 
informace). Každý akcionář společnosti má dále dle § 484 odst. 2 ZOK přednostní právo na upsání i 
těch nových akcií, které neupsal jiný akcionář, a to poměrně podle počtu akcií vlastněných 
akcionáři, kteří rovněž využili tohoto svého přednostního práva. Každý akcionář společnosti, který 
využije svého přednostního práva na úpis nových akcií, uvede v listině upisovatelů v místě a ve 
lhůtě pro vykonání přednostního práva, v jakém rozsahu využívá svého přednostního práva na 
úpis nových akcií dle § 484 odst. 1 ZOK a zda a v jakém rozsahu využívá dle § 484 odst. 2 ZOK 
svého přednostního práva na úpis i těch akcií, které neupsal jiný akcionář.  

e) Představenstvo společnosti zašle do pěti pracovních dnů ode dne skončení lhůty pro vykonání 
přednostního práva akcionářům společnosti, kteří využili dle § 484 odst. 2 ZOK svého 
přednostního práva upsat nové akcie, které neupsal jiný akcionář společnosti, na jejich adresu 
uvedenou v seznamu akcionářů, a současně uveřejní na internetových stránkách společnosti 
www.vakpr.cz informaci o počtu takto jimi upsaných akcií.  

f) Emisní kurs všech upsaných nových akcií jsou akcionáři společnosti povinni uhradit v plné výši ve 
lhůtě do 12.10.2018 na bankovní účet společnosti vedený u Komerční banky, a.s., č. 
2307831/0100 pod variabilním symbolem, kterým je identifikační číslo nebo rodné číslo 
akcionáře.  

 
Představenstvo společnosti po uplynutí lhůty na splacení emisního kursu upsaných nových akcií zašle 
doporučeným dopisem všem akcionářům společnosti, kteří využili svého přednostního práva, na 
jejich adresy uvedené v seznamu akcionářů potvrzení o druhu, počtu, formě, jmenovité hodnotě, 
celkové výši emisního kursu a rozsahu splacení emisního kursu všech jimi upsaných nových akcií, 
jakož i výzvu k převzetí nově vydaných akcií. 
 
Tato informace se považuje za doručenou všem akcionářům společnosti dnem jejího uveřejnění na 
internetových stránkách společnosti www.vakpr.cz, to je dnem 31.8.2018. 
 
 
V Přerově dne 31.8.2018 
 
       MUDr. Michal Chromec 
       předseda představenstva společnosti 
       Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

http://www.vakprerov.cz/
http://www.vakpr.cz/

